2011 年 10 月 20 日

各位

会社名 住友商事株式会社

代表者名 取締役社長 加藤 進

（ｺｰﾄﾞ番号 8053 東証第 1 部）

問合せ先 広報部長 林 正俊

（TEL：03-5166-3100）

当社子会社（セブン工業株式会社）の業績予想の修正に関するお知らせ

 当社の子会社であるセブン工業株式会社は、2011 年 4 月 28 日に公表いたしました 2011 年度第 2 四半

期累計（2011 年 4 月 1 日～2011 年 9 月 30 日）の業績予想を添付資料の通り修正しましたので、お知らせ

致します。

尚、本件による当社連結業績への影響は軽微であります。

（添付）

・セブン工業株式会社の開示資料

以 上

 - 1 -

平成 23 年 10 月 20 日

各      位

上 場 会 社 名 セ ブ ン 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 永 吉 喜 昭

( コ ー ド 番 号 7 8 9 6  東 証 ・ 名 証  第 二 部 )

問合せ先責任者 取  締  役 馬 淵 雅 人

( Ｔ Ｅ Ｌ ０ ５ ７ ４ － ２ ８ － ７ ８ ０ ０ )

業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 23 年 4 月 28 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしま
したのでお知らせいたします。

また、平成24年３月期第 2四半期において、特別損失に減損損失を計上いたしましたのでお知らせい
たします。

記

1. 業績予想の修正について

平成 24 年３月期第 2 四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 5,790 115 90 35 2.35

今回修正予想（Ｂ） 5,480 10 △9 △51 △3.46

増  減  額（Ｂ－Ａ） △310 △105 △99 △86

増  減  率（％） △5.4 △91.3 － －

（ご参考）前期実績第２四半期実績

（平成 23 年３月期第２四半期実績）
5,142 △74 △95 △236 △15.86

修正の理由

（１）第 2 四半期累計期間の業績予想
当第 2 四半期累計期間における住宅関連業界は、東日本大震災の混乱により、非常に困難な環境下で推移

いたしました。当社においては特に第 1 四半期の業績に大きく影響を及ぼし、売上高及び営業利益、経常利益、
四半期純利益のいずれも当初予想を下回る見込みでありますので業績予想を修正するものであります。

（２）通期の業績予想

第 3 四半期以降につきましては、市場の回復傾向が継続すると予測されるなか、当社においては更なる生産
性向上、販売強化等の方策を講じる所存であり、現時点では、業績予想の修正は行わないものであります。

２. 特別損失（減損損失）の計上について

 当社が所有する賃貸事業の不動産賃貸用の土地（名古屋市瑞穂区）について、景気低迷による地価の下落等
により帳簿価額を回収可能価額まで減額し、特別損失に減損損失として、50 百万円を計上しております。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要

因により予想数値と異なる場合があります。

以  上